
ΠΡΟΕ∆ΡΙΚΟ ∆ΙΑΤΑΓΜΑ ΑΡΙΘΜ. 40 
«∆ιάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών  

και σύγκληση της νέας Βουλής» 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Έχοντας υπόψη :  

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 41 παράγραφοι 2 και 3 του Συντάγµατος. 

2.  Την πρόταση της Κυβέρνησης που έχει λάβει ψήφο εµπιστοσύνης 

από τη Βουλή, η οποία περιέχεται στην Πράξη 12 του Υπουργικού 

Συµβουλίου της 11ης Απριλίου 2012, για την ανανέωση της λαϊκής 

εντολής, προκειµένου να αντιµετωπιστούν τα αναφερόµενα σε 

αυτήν εξαιρετικής σηµασίας εθνικά θέµατα, την οποία και 

αποδεχόµαστε,  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

∆ιαλύουµε τη Βουλή της ΙΓ΄ Περιόδου Προεδρευόµενης 

∆ηµοκρατίας, καλούµε τους εκλογείς για την εκλογή Βουλευτών την 6η 

Μαΐου 2012, ηµέρα Κυριακή, και συγκαλούµε τη Βουλή που θα προκύψει 

από τις εκλογές την 17η Μαΐου 2012, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11.00. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουµε τη δηµοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγµατος. 

Αθήνα , 11 Απριλίου   2012 

 
         Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
 
 
 
 

          ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: Β4Ω3ΘΩΠ-Ζ5Ο



 
 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΛΟΥΚΑΣ  ΠΑΠΑ∆ΗΜΟΣ 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 

 

Θεόδωρος Πάγκαλος 

∆ηµήτριος  Ρέππας 

Αναστάσιος Γιαννίτσης 

Φίλιππος Σαχινίδης 

Σταύρος ∆ήµας 

∆ηµήτριος Αβραµόπουλος 

Άννα ∆ιαµαντοπούλου 

Γεώργιος Παπακωνσταντίνου 

Γεώργιος Μπαµπινιώτης  

Μαυρουδής Βορίδης 

Γεώργιος Κουτρουµάνης 

Ανδρέας Λοβέρδος 

Κωνσταντίνος Σκανδαλίδης 

Μιλτιάδης Παπαϊωάννου 

Μιχαήλ Χρυσοχοΐδης 

Παύλος Γερουλάνος 

Γεώργιος Σταυρόπουλος 

Παντελεήµων Καψής 

Παντελής Οικονόµου 

Ιωάννης Ραγκούσης 

Σωκράτης Ξυνίδης 

Νικόλαος Σηφουνάκης 

Κωνσταντίνος Αρβανιτόπουλος  

 
 

ΑΔΑ: Β4Ω3ΘΩΠ-Ζ5Ο


